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Die Bundeeergebnisse über den Auftra6sein-
grng und .{,uftra6sbeetand Bo1len kurzfristig
die Necbfrageentwickluag in auagenäJrlten
Zweigen dee Verarbeitenden Gewerbes und in
Bauhauptgewerbe messen. Der Auftrageeingang
iet deflaiert a1s t'Iertsumrne der i.n Berichts-
EoDat eipgegaDgeDen und von Betrieb akzep-
tisrteD Bestellu.ngen. ALs Auftragsbestaad
gilt der Geeamtwert aller feet akzeptiertent
noch nlcbt ausgefü.hrten Bestellulgen.

Die Bundesergebnisee über den Umsatz im Ver-
erbeitenden Gewerbe sind als KonJunkturin-
dikator in Verbindung nit den Auftrageela-
gaDg zu eehen. Der Umeatz ist definiert aIs
Uertau.Ene der jr Berichtsnonat abgerechneten
lieferungen und Leistungen an Dritte. Er um-
feßt Erl.öge aus dem Verkauf selbst herge-
etellter oder in Lohnarbei-t bei aaderen Fir-
men gefertigter Erzeugnisee und die Ein-nah-
n6D aus industriellen/haadwerklichen Dienst-
leistungen. Umeatz u.nd Auftragseingang in
Verarbeitenden Gewerbe stiromen inhaltlich
weitgehead überein.

Die Auftragseingangs-, Auftragsbestands- und
Unsatziadizes für dag Verarbeitende Gewerbe
u-nd für dae Bauhauptgererbe lrorden in jewei-
Iigen Preisen (tfertindizes), Auftragsein-
gar.gs- und Umeatzindizes außerden in Preisen_,
des Basisja.hres (Volumerind.izes) dargeetelltl/
Zur Berecbnuag der Volumenindizes im Verar-
beitenden Geuerbe werdetx die Indizes der Er-
z eugerpreise industrieller Produ-kt e ( IntaDds-
abaatz) eowie die Indizee der Verkaufspreise
für Ausfulxrgüter verwendet. Die Deflationie-
rung der Auftragaelngänge iro BauJrauptgeuerbe
erfolgt über Meßzahlea für Bauleistungepreise
und Preislndizee für Bauwerke.

Rechtegruadlage für die Erhebung der AuftraBs-
eingänge, Unsätze und Auftragsbestäade in
Verarbeitenden Gewerbe und im Bauhauptgewerbe
ist das Geeetz über die Statistik in Produ-
zierenden Gewerbe von 5.11.75 (BGBI. I S.
2?79). Danit wurde die Gruadlage geschaffen

1) Erhrrd, U.: Neuberectrnung des Index des
Äuftragseingarl6s in der Industrie auf der
Baeis 1970, in: lrlirtschaft und Statistik
,/1972, S. ',15',1 ff . Bra-ndaer, H.: Erhebung
der Auftragsbestände in der Industrie in:
Uirtschaft und Statistlk 1/19?1, S. 9 ff.
Bra-ndaer, H.: Indizes der Auftragseingänge
und Auftragsbestä-ude ilo Bauhauptgewerbe
auf Basis 1971, io.: Wirtschaft und §tati-
sttk 9/19?rt S. ,74 ft.

für eine Vereinheitlichung und Zusammenfas-
sung der Erhebungeu in den Bereichen Bergbau
u:rd Verarbeitendes Gewerbe, Baugewerbe sowie
hergie- und I'Iaeeerversorgu.ng. Die Neuordauag
d.er Statistik in Prod.uzierenden GewerU"?) ,rl'
einen eiuheitlichen Syeten aufeinander abge-
Btinnter kurz- und lä-r.gerfristiger Erhebua-
gen erfolgt stufenweige. In Hett 1/197? di-e-
ser Reihe beginnt die Darstellung der Auf-
trageeingangs-, Auftragsbestends- und Umeatz-
indizes für dae Verarbeitende Gewerbe nach
der Syetenatik der Uirtschaftezreiget Fassung
für die Statistik 1n Produzicrenden Gewerbe
(SYPRO). Verglelchbare Reihen in dieser sy-
stematischen Gliederung wurdea bis einechl.
1970 neuberechaet. Abweichuagen zviechen der
SIPRO uad der vor 197? atgevandten Systena-
tik zr:m nonatLichen Industriebericht rtrrdea
dabei schätzungswej.es anhsad der bewertetea
Absatzproduktion (Ergebnisse der viertel-
Jährlichen Produktionsstatistlk) eruittelt
und bei der Rückrechnun8 der Indizes bis 1970
berückeichtigt.

Der bisher den Indizes dee Auftragseiugangs
und Umsatzes für das Verarbeitende Gcwerbe
zugruade liegende Berichtekreis - Industrie-
betriebe nit 1O u:rd nehr Beachäftigten - uird
im Jahre 1977 ütrch den Erhebungebereich -
Industriebetriebe nit 2O und mehr Beschäftig-
ten - ersetzt. Bei der Rückrechnrrng ver-
gleichbarer Reihen bis 1970 wurde diese Älde-
rung des Erfassuagsbereichs berücksichtigt,
und zwar durch Umschätzung der Ergebnisse
von Industriebetrieben ab 10 Beschäftlgten
auf Betriebe ab 20 Beschäftigten über den
Umsatz aus der fnduetrieberichterstattung
( j änrtictre Größenklassenergebnisse ) .

Die Zuordnung der Auftragseingän8e und Un-
sätze zu fachlichen Betriebsteilen (betciliBte
tJirtschaftszweige) bleibt unabhängig von der
neuen Abschneidegrenze und unverä:rdert gegen-
über dem BerJ-chtesystem vor 1977 auch weiter-
hin bestehen.

Die Veröffentlichung der Auftragseingangs-
und Unsatzindizes im Verarbeitenden Gewerbe
fi.ir den vol1stliadigen in der Rechtegrurxdlage
festgelegten Erfassungsbereich erfolgt - nit
entsprechenden Rückrechnungen - ab 1978. Die
Festleguag des Berichtskreises vom Unterneh-

2) Sobotschiaski, A.: Die Neuordnung der Sta-
tistik des Produzierenden Gewerbes, in:
Wirtschaft urrd Statisttk 7/1976, S. 4O5 ff.

Einfü.bruns
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mer h6r sowie die Einbeziehung des Produzie-
renden Handwerka sind die wesentlichen Kena-
zelchen dleeee Berichtssystena.

Der Berichtekreis der Auftragsbestandsstati-
gtik ln Verarbeiteadea Gewerbe wird den Ge-
setz über die §tatistik im Produzierenden
Gewerbe eatsprechead von bisher 2 OOO Unter-
achnen sulzeeslve auf J 0O0 Untemehnen er-
höht.

Für die AuftragseinBange- und Auftragsbe-
staadeindizes im Bauhauptgewerbe stellt die
- nit Äawenduag der SIPRO verbuudeae - wich-
tigete Äaderung die volletäadige Erfaseung
der Fertigteilbautätigkeit in Hocbbau dar.
Die Indizee für den Hochbau enthalten den-
nach ab Januar 1977 Erg,ebnisee voa aIlen Be-
trieben dee neuen Berichtskreises, die in
Fertigteilbau schwerpunktnäßig tätlg sind.
Die Berücksichtigung der Fertigtellbautätig-
keit bei den Reihen vot 19?? erfolgte nit

Ellfe der Ergebniese von Sonderaufbereitu.o.-
gen des Fertigtellbaus iE Rihmen dee ladu-
strieberichte un,d der Baubcrlchterstattung.

Die Indizes des Auftragseingaags urxd Auftrags-
beetaDde in Bauhauptgewerbe serden ab Januar
1977 tnr den in der Rechtsgrundlage festge-
legten neueD Berichtskreis berech.net. Dic
Datea beziehen sich in weeeatlicbeu auf Be-
triebe des Bau.hauptgewerbes von Unternehnen
mit 2O und mehr Beschäftigten sowie auf Ar-
be it s gerne J-n s chaf t en dee Bar:.haupt gewerb es.

Ergebnieee i.o der neuen Berichtekrelsabgrea-
zung dee Bauhauptgewerbee liegen bie einechl.
1971 vor. Dle Anpaeeung an den aeucn Berichte-
kreis bei den Iadizee dea zurückliegeadea
Zeitrauns erfolgte nit Eilfe von §chätzfak-
toren, die aus den Ergebniesen der llotalcr-
bebu-ng in Bauhauptgewerbe 1976 geyonnea uur-
den.
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+

+
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+
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+
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+
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+

+
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+
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+
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+

+

:

01'
98,
?8,
or,
02,
45r

16,
22,

7
7
9

5
1,
?
5
1

0r
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119,1

85,0
86,2
8r,6
96,5
94,9

1O5,9

115,1
111 t4
166,O

o, ,
117,A

IIISGESATtT
IIILA}{D
AUSIÄITD

mscEg t'tT
INLAIiD
AUSLAllD

IIISGESA}tT
IXLrl{D
AUSLAITD

INSGESAITT
ITI,Af,D
AI'SIAND

IXSGESAITT
IIII,TND
AUSIATD

ITSGESAI,IT
TTLAXD
AUSIITD

IXSGESAITT
IIILA}{D
AUSI,A}[D

R.V.TETEIIAOET
U..i,!OI!OEEII

DAVOT
f, .V . PEIlIOlltsllrNAPIT'AGEII
Ir. AE. (ErISCHL.l0TOrEf )

H.V. LA§ITRAFITAGEN
u.AE. (Erllscm.r0roREr)

3312

331 3 8r,7
68,8

,
7

5
5
0

11,
29,
16,
16,
15,

17t

11 J
10 t4
16,1

15,2
27 t4

1,6
ot

2616

10,9

4
9

2,
?

6
8
4

I + 1,9O + O,,O + 11,6

5,26'5
2,6

, +1
I +14 +1

115
109
16'

9
0

?
0I

,8,4
,5,4

1rr,8
116,4
206,4
1,18, O
1141)
124 t'
10r,6,'to1 ,51r9,4
99,6

121,7

1)2,O
128r6
116,8

84,8
70,,

102 tA

31 ECIIIFTBAU

36 EI,EITRoIECf,lIIT

3711-5O FETI|TECHAmT,OPIIT

30211' STAIILYERFOII{UTO,
OB EITIÄECHEII\ItsREDLIIN G,
EAAETETG

E.V. ErSEX-,
BLECTI-U.
XEf,ALLVARE}I

H.V.BUENOI{ASCHITETI

5080

51 FEIITERAIiET

52 H.U.VERARB.V.OLAS

,1p1-24 II.V.HOLA{OEIELf,

H.V. TullSTSTOFFUAREN

I,EDERE&ZEUGI'}IG

E.V.SCHUIIEN

TEI(TILGEWERBE

BETI, EIDI'I{GSGEWERBE

INSGESAITT
II{I,A}ID
AUSI,AND

H.V.IUETOHASCETlrEr r
ADV-OER ßf,Elr U.
-EINRICHTI'IIGEN

IIIGESAJfT
INLAND
AI'SLAND

rllsoEsr}m
INLATD
AI'SLAXD

I}{SGESA}IT
ITLIITD
AI'SLAI{D

INSGESAI4T
INLA}ID
AUSI,AND

INSEESA}M
INI,A}ID
AUSLAND

I}TSGESA}tT
INLATD
AUSLAND

INSCESAI{T
INLAI{D
AUSIAND

I}ISGESAIIT
IIILAND
AUSLATID

INSGESA}IT
INLAND
A US LA}{D

1OA t'
92,689,'

1>g,1

8,7
8'o

47 )

3l

,o

TXGESAI+T
TiLAND
AUSLI.I{D

E.V.ADV-{EIARTEII
U . -ETTTI CIITT'TGMI

IllSGESÄtrT
INLAID
AUSIÄND

VEIDDAUCHSOUETER
PNODUZIEREIIDES
SETETBE

INSGESrIfT
IXLAND
AUSLATD

1OA,7
10r,,
151,1

to60

,+6+
7+
)+5+1+

188t4
196,2
1?7 t8
96,4
92,11ro,,
grt4 106,
92,1 lorl
96,1 11'11

1O2,2 11rl
99rO 11O,1'\9t6 1291

11r,O 1291
1O7,6 12r,
1AAt2 214,

154,2

?o,4 145,' 1r9,4 169,77r,9 141 t9 1r',9 1O7,'65,6 149,? 146,4 172,'
112,9 1111' 111 t91O8,7 106tl 1O5,9146,0 152t1 1rA16

92,' 108,4 1Ol,889,1 1O516 97 '698,9 114,, 11o,,
1O7,2 1Or,1 1O?,11O7,4 1O2t2 1Or,?1O5,9 12Ot7 1261'
126,1 124,1 112,1
121 \1 11? tA 1O5,619r,2 212,4 2O4J

?2,
2l

10,

4l
1o'

11,
10, i

INSCESATM
INLA}ID
AUSLA}TD

PAPIER-U.
PAPPSI'EPARBEITUNG

INSGESATß
I}ILAND
AUSLA}ID

+ 6,6+ 5,6+ 11tB

o + 5,,5 + ,,5O + 4t4

- ,,O + 8,0- 2,? + rt,- 4,0 + 25ta
+ 12,J + 9r,4+ 9,, + 95,o+ tA,5 + 9?,1

- 8,, + 21,6
- 1O,9 + 19,2+ ,,4 + r1t1
+ ,,1 + r8,4+ O,8 + 15,6+ 24t4 + 64t7

,
8
2

101
99

141

69

61

tA 1O7 t2 +
,O 104,4 +
t2 147,4 +

4,6
40,5
70 t2

105,O
1O1 t9148,4

15O,4
144 tO189,'

4
4
9

6
0I
2
1

7

4
,
4

4
9,
5I
1

105,
102 r
14? ,
a40
14,
184,

40,
75,

142,

96,
89,

104,
98,

12',7
12O,5
142,8

67,8
69,'
62,'

70,2110t'
91 ,)88'5

56

5C

61

,
4
9
5

4€r
90,

?4,

,6,9 111,2
5rt5 1O4,)
98,9 194,9
81,1 98,675,9 90,511rtO 15O,8

82t9 114,7
79,2 1o7t4157,r 2>9t1

9),

8
4
6

70,9
68,4
,QA

o
9

6211

155,6

1O1 11

14r,5
11r,t
108, 52>2,'

63

64
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2 UXSATZ IH VERARBEI1ENDEN GEYETBE

2.1 UENTITDEX

VINAEIDEIII'IIO
OEOEf,I'EBEI

vorJAnEs- von-
ZEIITAUII

PROZEIT

1r7?

JAN.

1976

DEZ.

1976 1)7 6 1176

SE. OKT. NOV.

1 t7o-l oo

,16812
15r,5
216,O

1r?6

AUG.

1)76

JA]:I.

114,O
124 t5
'164 ! O

116,'
181 t'
8l r4

251,4

6),4
60,7

94,4
78,6

,62,7 1

ao,7
80,1

22r,4
12O,2
105,416',6
117,7
109 i
14A,9

11',O
10?,4
167,2

}IR.

DEN

sY?to

1?1.? 144.2 + 8,1 - 15,4
15,0.2 114.1 + 7,7 - 1O,?
241:6 '178;9 + 9,1 - 25,9

14'1,1 142,5 + 4,6 * O'9
127-4 129.2 + 4,8 + 1r4
189;0 188;? + 4,1 - o,2

121.1 ?r.9 - 6,8 - r7,4116.a ?o.1 - 5,8 - r9,8256:i 21r;6 - 14,4 - 1r,6
96.2 57.6 - 9,8 ' aA,Z
92:4 

'1.9 - 14,5 - 4r,8
24t,7 226,a + 42,5 + ?,1

1ro,
126,
224,

112:2 '3i:ä l'i,',",0 - )?:Z
+Zl ,9 I ?rl,l + 28t5 + r!'O
1\?.8 ?2.? - 9,9 - 47,2
tit.+ ?a,, - 9,7 - a7,4
22?:, 15r,, - ,2,o - ,2'5
12a.5 122,6 + 2,0 - O,7t't2li 11?.9 + 11.9 + 5'o
f?:i 14o;t - 1r,o - 1o'8

179.6 112.5 + 29,6 + 9,2
122:a 141.0 + 29,2 * 15,1
202:1 191,8 + )o,1 - 4'1

116., 124.0 + 9,7 + 6'4
1o8:i 114;9 + 6,9 + 6,1
194:'8 21114 +26,4 + 8'5
122.2 122., + 8,0 + 0'O
1O?:? 11r;8 + 6,4 + 1,7-194:8 16i:? + It,o - 1)'9
,161.4 1??.',1 + ,,t + 9,?
146:? 16r., + ),o + 11)'
i94:4 2o7;o * 9,8 + 6,5

91.5 96.8 - 1?,A + 1,6
66:4 ?4,9 - 17,'.1 + 12,?

1ro:4 126;? - 18,4 - 2'8
1r?., 114,1 - r,2 - 2,2
tiä'-c 14o., - 4,t + 1'o
ze9:ö 216;? + o,8 - 12,o

210.2 144.8 + 9,1 - 71 '1laz,> irr:8 + 8,2 - ?e,746:i 1iö;2 + 1o'4 - r8,,
25A.6 1?1.4 - ,,1 - rr,oi,a6'.a ßi:, - 2,9 - ,2,1
1>+'.2 219:8 - 4,7 - r8'o
2r?.9 1r5,, + 5,1 - 12,1a$'-e 1^?.2 + 0.5 - r9,1
,2o:, 168;, + 11,8 - 47',
250.6 99,1 + 14,8 - 62tO
210.9 8r:? - 2,2 - 60,,
512:4 121;4 + ,8,4 - 6r',
202.5 99.6 + 2,, - 5o'81es.9 sl.., * 8,? - 5o'9zzi:2 111;5 - 0'6 - ,o,9
1?r.1 1O1., + 1rt6 - 42.1
.f,a.4 ,a.5 - 2'8 - 4r,o
280:2 166;, + 24J - ao'6

159.0 184.9 + 14,? + 16'0
1i2:B 1r1.? + 20,6 + ?1,)
2ag,o 2i?;, + 1,6 + 8'9

7
6
2

7
6
7

154,5
144,O

1>9,
14?,
199,

145
140
2A'

161,'
149,5
199,'
1>A,9
4LN Q

196, I
15? '9,t51,O
294,1

144 t8
142 t1
224,9

2O1,5
181 t2ar4,a 1

1r8,5
lra 12

142 tO12?,'
147 i
116,9
144,7
200,?

1r2,A
12r,7,ao o

1r9,8
129,A
190,2

1?r,9
155 tO

10r,5
8?,9

16r,4
149 t22r1,5
16' t4
148,4
194,2

189,2
4A' j
?r?,6
1rr,2
1)1,4
192,2

144 t'
1)A t1
154,1

116,4
89,)

167,7

19117
96, o

,+1 $
177,'
1r9,8
2)A,4

,o '1

,5
,8

111
122
214

140r4'1ro,I
188,2

17A,2
169,2
19A,4

106 t9
88,9

111,5

164,'
152,'
26' to
174.7
1r4,4
222,O

2r1 '7177,1
546,'
15A,7
115,2
2O1,4

156,9
1r7,5
1At,O

142t2
110, O
16r,6
1r4,7
99,6

19O t2
157,5
1ro,a
2OO,6

191
?46

127
1?a

1r5 t
114,
169 t

195,5

to2 ,8
14?,'
142,1
21',O
1r1,
4)1
157,

1O2,9
9r,o

179,1

12',1
11t,9
181 ,1

16r,1
152,5
1A7,4

87,9
68,7

114,1

INSGESA}IT
I}TLAXD
AUSLA}ID

oflilDsTOFr-U.
PRODUITICNS-
q,ETEIGESETIE

Iil§OESA}(T
IIILAND
AUSLAIID

OET.U.VERARB.V.
STEI}IEII I'.EDEN

INSGES^t,lT
D{L^TD
AUSLAITD

INSGE§IIIIT
INI,AIID
AUSLAID

VETARBEITETDES OE?ETBE T )

H.V.ZErEllT

ZIEOELEI

146,'
116,1
141,5

141 t5

INSGESAI,IT
INLAIID
AUSLA}ID

I}ISGESAXT
IIILAI{D
AUSI,A}ID

rlrsoEs xr
DILA}ID
AUSLAITD

INSGESN,IT
DILATD
AUSLAND

116,4
126 tO17r,8

IIISGESAXT
INLA}TD
AUSLA}ID

I}tsoEsAI.(r
INLAND
AUSLAND

7

,
6,
2
9
?

179,5
162,4
,1612 1

'150 ! 81ro,5
2r1 t6
1r4,O
121 t4
1?2,5

,7

,4
,4
,4
,o
o
o

,7

190,

16',t
1r1,
202,
158,2'

o
7
1

4
9
1

156,9
116J
a?4,5
154,7
116,'
198,9

152,O
119,5
197,2

t 150,+2 148,4a 212,0
2131

211'l

255'

2711

21O,7

7
1,

2E5O

2)10 ErsEr-, sTAHL-U.
TEI{PEROIESSEREIEN

3011-1' ZIEHEREIEN I'ICD TALT-
UALA'ERIE

40 CHEHISCHE INDUSTRIE

/+oto H.V. CHEMIEFASERIT

5J zET,LSTOFF-, HOLZSCHLTFF-'
PAPIEE-U. PAPPEERZHJq'NO

I}{VESTITTOISq'Ef,EE
PR@UZIERENDES
GEtIENBE

STAHL-U. LEICHTI.{ETALLBAU'
SCHIENEIIPAI{RZEU GBAU

I{ASCHIXENBAU

H.V. BBTONERZEUO{ IS SBI
(oH. BrHs,GR.FEnrro-
BAUTEII,E)

HMHOFEN-, STAHL-I'.
!,ARilTALZCERIE

H.V.I{ASCHINEI
FT'EN DAS PR@UTTICIS.
q,Ef,EROEWERBE 2)

H.V.I{ASCHIIIEN
FI'ER DAS VERBRAUCHSMEIER
PRODI'ZTERENDE OEfERBE 2)

H.V.HASCHI}IEN
FUER DIE
BAWIRTSCHAFT 2 )

H.V.IIASCHITEN
FUER DIE
I,ANDUINTSCHAFT 2)

1r9 '147
204

129
121
20?

1r,
1?4
190

172j
164,2
189,6

141,1
8r, o

125,7

16A,7
1r2,5
26r,9
166,?
1r1,'
20r,2
t67,2
1r1,t
2?9,5
16r,'
141 t1
20, t6
188,5
166,6
220,'
147,4
11?,4
16?t9

116 t477,'
1?6,1

180, 5
128 t'264,'

9
9

11'
106

167,9
154,?
'188,6

17 tA90,,
155,2

1r9,2
146 t62r4,4
112,7
12t,6114j
178,9
1?2,4
2ro,?
a28,6
116,6
a,o,6
a6,t
8r,6
8?,7
ocL
7',o

112,2

89 ,2
60 t2

160
118

150,2
116,9
2ro,o

I}ISGESA.I{T
INLAND
AUSLA}ID

INsGEsA.tlT
IilLAND
AUSLAIID

I]ISGESAHT
II{LAND
AI'SLA}ID

INSGESAI.IT
INI,A}ID
AUSI,A}ID

IIISCESAI.IT
INLA}ID
AUSI,A}ID

I}I SGESAXT
DII,A}ID
AUSLA}ID

rNscEsArr
D{LAIID
AUSLA}ID

IN SGESII{T
INLA}ID
AUSLAND

INSGESAHT
INLA}ID
AUSLAt{D

DlsoEsAl{T
IXLA}ID
AUSLA}lD

o,I

1r4,O

1r4,4
16' ta
1ro t4
141,9
218r0

129
111
160

31

32

11r,O
94,8

144.,2

11O!8
81 ,8lro,o

'108,6
82,7

1481?

1+1,5
109,7
192,>

9
o
o

1) oltrlE HA}IDrEEI lrllD oHNE NAHR0NGS- tND GErussllrrrELGEsERBE'
äJ ääücffiä,6s-riiniäis öffiriöIin-niscnrNElrB^u-^Nsr^LrEN E.v., FRANTFURT (I{Arx)
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2 ÜIISA'.iZ, I}{ VEIAIIEIIEiDEI CEUEIIE

2.1 UEITITDEX

rrlAEDrrtfoorc[EtttvolJrfls- vot-ztIrrAUlPlotEt

1t77
JIN.

1)76

DEZ.

171 t
211 |

192,
168,
216 |

181 r
181,
1A' t

169,
156,
1 84,

't78 t
158 t
190 i

1901

179,6
164 $4OA tr

18?,'
1?214
20r,4
196,9
'tgt,5
21O t?
144,?
1to,2
16611

1r76 '.t)16 1rß
SEP. OK[. NOV.

197Dl OO

tt.
Dar

Er?lo

197 6

AUG.

1)76

JA.}I.

147,'
114,5
16',2
154,9
145 t4
165,4

162,9
1r5,1
171 ,1
119,O
108r4
114,7
121,1

194,2

1?6,7
119,9
1r1 t1
116 rO
'112,6
142,0

'tro t1
124 15
1?4,O

1,16,8
11t,O
11612

92,6ar,1
1O4,4

74,467,'
89,6

1O1,1
92,9

1,18, O

11',o
128,1
171 i4
125,o
121 tO1rr,a
122,7
119,6
119,)
118,9
1r,,o
216,5

141,6
1)7,4
198,6

164,7
16t 16
200, o

88'7
117,'
11),2
161,?

4l
1o'
5,
1l

10'

6,

,|

o
,1

- 1,6 - 
'5,6+ ,,5 - r8,O- 7,6 - 
'2,o- 1?,5 - ?6,8+ 1l,O - 67,6- 42,4 - 8r,7

+ 11fO - ,?,5+ 9,O - rt,o+ 1r,, - 47,a

1?r,? 22+,a154,O 195,O229,7 
"1 

,7
+ 9,2 - 19,5+'12,) - 16,8+ 4,2 - 2r,7
+ 17,O + 11,1
+ 18,9 + 1r,4+ 5,0 - 2,0
+'12,9 - 6,6+'12t5 - ,,1+ '14,1 - 12,7

- ,,? - 5r,9- ,,, - 6't ,9- 4,1 - 4210

168j 19r,716r,5 210,?17r,A 1?2,?

- 2,' - rr,5- 6,4 - r8,o+ 0,6 - rr,6
11't tO yA,7
94,' 101,6127,6 1rr,7

5r,o 98,'54,2 78,07,4 rgt,
- 4,4 - 60,5- 1,9 - 6?,,_ 7,4 _ 4?,1

21O,4 249,2206,6 27A,5215,9 206,,
15),5 2O1,1128,O 228,9190,6 161,1

+ 11t9 + 1O,1+ 10,9 + 11rO
+ 17,7 + 6,4
+ 16,5 + O,5
+ 18,O + 1,8+ 1rt6 - 5,9

1>8,5 144,9155,2 1r7,5166rO 161,5

1r?,? 154,11r2j 149,''trot4 165i1

+ 15,5 - 9,0+ 14,6 - 1O,1+ 19,, - 4,2

16r,1 15r,8
161 t4 15214
lA5to 17),8

1ro,2 15?,212612 150rO
151 J 195,1

+ 12,+ - 1r,A
+ 10,2 - 15,6+ 28,7 - 1,O

192,6 181.214r,6 17r,6,11,7 ?41,6

129,O 181 !0122,' 172,4217,A 294,)

+ ,,? + 0,6+ 612 + 1,,* o'? ' 9,1

165,2 14ar8
161 t1 141,7221,5 ?2O,O

+ 1r,, * O,7+ 24,1 - 9,,

.118, 8 1O8 ,611?,2 1O4,'12',9 121 t6
+ 6,1 + 58,4+ ?,1 + 61,9
- o,7 + 2r,7

95,6 78,?91,1 74,o121,9 111,4

+ 4,6 + 6,9+ 2,6 + 8,4+ 15,9 , 2,9
+ 2r,2 + 6!,8
+ 22,1 + 66,5+ 26,9 +1O1,5

+ 14,O - O,,
+ 1217 + 0,1+ 19,5 - 2,7
+ 16,0 - 2,O

O + 14,76 + 16,4
2 + 12,9

141,9
16r,2
2O4t9

142t5
160 t'
2'1O t1

191,7
167,6
218,4

2O1,5
174,6
))q 7

147,9
12r,6
180 ,9
188,2
129,O
292,6

161,7
152,2
196,0

169, O
165,7
1?4,?

149 t1
14r,A
190,9
151,'
144,8
184, 'l

128,9
1',1415
146,4

10r,9
80 ,012?,6

147,4
1r>,9
164 t'
'160,6
15r,5
215,2

159,4
156,2
156t4

16) t21r9,4
lA2tg
146,'
177,8
1O1,5

164 t61r9,6
2r4,5
212,'
2O4 t226r,7
121 tA
119,A
124,)
121 t9
119,5
14A,2

111 ,6
124t>
17r,2
164,51r4,'

1r2,4 180,2126,7 164,21r9,6 2OO,o

1A9
17'
207

1ra,,
1rr,2
144r 0

14215 181,2lroj 162,5147,O 248,2

119,' 14?,>11r,2 1421'151,1 188r4
117,9 147 t211514 141 t71rot4 17r,2
11O,8 1r7,599,7 171,o124'4 140r8

lro t6 162,'124,) 154,7179,1 221,A

141,9 162,81ra,? 1r8,5186,4 222,5
141 t5 211,1175,4 202,)21At' 264,9

rr80Esllt"
ULAIID
AUSLTTD

I.V.II.IFTYAOTu.-iloiorr rrsoEsAm
ITLATD
AUSI,AIID

trsGESlx:IrI. iD

!!

!31 1

!31 2

33r !

o
5
o

7
6

7 +'15t44 + lrta1 + 1J,O

18,1 +aBrO +
18,2

1
1
2

o,
4

9
1
1

?
4
8

124t6 y4,,
121,8 a05,B17O,4 a6A,2

129,1 98,7124,6 9r,221r,9 164,6

AUSLAXD

DAVC
I.Y.PEISCErIl.trtIAOlr
c.AE. ( EITSCHL.XOTOTE )

i.Y.LA8rnärlr^OEr
u.Ar.(ErrEcE.xortrE)

ECIIIII U

,5+
rl +
,2 +

192
1A'
2c2

117 ,1
112,2
124t5

10o,1
9r,5

111 tA
140 )6'tro'6
1?4'5
144,5
148, I
147,9
152 t2
148, 1
182, I
1t1,9
12? j
1r5,4
89,2
80,4

100,1

76 t66',o
go, 1

98,'
91,1

109,,
144,9
142tO
2O1 ,8
14r,?
142,8
112,o

141 t8
13?,o
166,5

156,1
146,6
278,7
149,6
145,9
2O0,0
4Q) L
184,4
2r9,o
106r4
105,'
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